OFÍCIO SINDISAÚDE CRICIÚMA Nº 009/2025

Criciúma, 03 de fevereiro de 2025.

A SUA SENHORIA
CESAR AUGUSTO DE MAGALHÃES
DIRETOR GERAL DO IDEAS – HMISC

Prezado senhor:

O SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESTABELECIMENTOS DE SERVIÇOS

DE SAÚDE DE CRICIÚMA E REGIÃO – SINDISAÚDE, na qualidade de representante dos
trabalhadores deste estabelecimento de saúde e em uso de suas atribuições legais e estatutárias, vem
respeitosamente requerer informações sobre o pagamento do complemento do piso da enfermagem
que alguns trabalhadores ainda não receberam esse mês e também sobre o pagamento do
complemento das rescisões complementares que até o momento não foram pagos aos trabalhadores
já desligados da empresa.

Desta forma ficamos a disposição para maiores esclarecimentos e desde já agradecemos a
compreensão e solicitamos resposta.

Atenciosamente,

Cleber Ricardo da Silva Candido
Presidente